De Magistris Tomasio et Iohanne magistris in abocho 

Magistri Tomasius et Iohannes fratres, filii olim Magistri Davezi de Civitate Florentie, magistri 

in abecho et geumetria, quia se obtulerunt facere omnes rationes Comunis Aretii et ipsas 

calculare et mensurare omnes mensuras spectantes ad Comune, sine aliqua solutione pecunie 

propter hoc recipiende, et recipiendo tamen ab alia parte salarium competentem, que cum dicto 

Comuni facere tenerentur et docere et instruere pueros, et volentes discere artes predictas et 

continue scholas regere more magistrorum, Statutum est quod dicti Magistri Tomasius et 

Iohannes pro eorum salario habeant et habere debeant de pecunia dicti Comunis quolibet anno 

quinquaginta libras denariorum pisanorum … et eorum salarium in proximo kalendis maii 

incipiat, et ex tunc eis solvi debeat per camerarium Comunis Aretii absque alia sollemnitate, 

quia tunc de voluntate et conscientia statutariorum ceperunt scholas regere et paratos esse dicto 

Comuni de offitio et arte servire.48 

Esattamente negli stessi termini, in un successivo Statuto, leggiamo di un’altra condotta 

assegnata dal Comune di Arezzo ai fratelli Davizzi nel 1342, mentre nessun riferimento 

ai due maestri si trova negli Statuti del 1345.49  

Fra il 1337 ed il 1342, anche se non abbiamo testimonianze specifiche, non è da 

escludere che Giovanni sia rimasto ad insegnare nel territorio aretino. Il primo incarico 

di Tommaso, invece, si concluse in una data anteriore al marzo del 1339. Il 20 febbraio 

di quell’anno, infatti, i registri del Concistoro del Comune di Siena riportarono la 

seguente delibera: 

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo CCCXXXVIII, indictione VII, die XX 

mensis februarii. Viri providi et discreti Domini Novem, gubernatores et defensores Comunis et 

populi Civitatis Senarum et alii Ordines dicte civitatis … advertentes quod Magister Thomasus 

Magistri Davizi de Corbizis de Florentia, magister theoricus et praticus in arte iometrie et 

arismetrice, nuper venit ad Civitatem Senarum causa docendi in dicta civitate in facultate et 

scientia supradicta, et audita fama laudabili sue doctrine et scientie in utraque facultate 

supradicta, et volentes eidem causam dare ut residentiam faciat in dicta civitate ad docendum in 

facultatibus supradictis, et super dicta materia tenentes colloquium et tractatum, et matura 

deliberatione habita … eligerunt dictum Thomasum et firmaverunt in magistrum et doctorem in 

Civitate Senarum in dictis scientiis et qualibet earum a kalendis martii proxime venturis ad